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GJENERALITETE 

Emri: Hysen 

Mbiemri: Keta 

Ditëlindja: 04.04.1958 

Vendlindja: Tiranë 

Vendbanimi: Tiranë 

 

ARSIMIMI 

- Diplomuar në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

•2022 - Aktualisht - Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Përmet, i 

konfirmuar në detyrë pas shyrtimit në KPA.   

•13.04.2022 - Aktualisht - Këshilltar i Etikës në Këshillin e Lartë të Prokurorisë. 

•2019 - 2022 - Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet  i pezulluar, në 

pritje të shqyrtimit të ankimit të Vendimit të Shkarkimit të KPK, pranë KPA-së.   

•2017 - 2019 - Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Përmet. (i komandur).   

•08.09.2014 - 08.01.2015 - Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Vlorë (i 

komanduar). 

•01.04.2004 -  05.05.2004 - Prokuror në Prokurorinë e Krimeve të Rënda (I komanduar). 

•11.07.1979 - 2017 - Prokuror në Prokurorinë e Përgjithshme Tiranë.   

•1979 - 1992 -  Hetues në hetuesinë e Sarandës, Tiranës dhe në Hetuesinë e Përgjithshme.  

•1993-1998 - Avokat. 

 

RIVLERËSIMI KALIMTAR:  Z. Hysen Keta është konfirmuar në detyrë me vendim të KPA 

Nr.6/2022 pas ankimit të subjektit të rivlerësimit ndaj vendimit Nr.189/2019 të KPK-për shkarkim 

nga detyra. 

 



*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

14.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr. 189/2019; Njoftimit për mosankim të vendimit të KPK 

nga IKP; Vendimit të KPA Nr.6/2022; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare KLP; 

Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës. 


